3 >,
QNS

i — Ministero dell'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca ”qu”ﬁgﬂd
CP CPIA Macerata ~— EUROPEI
# |A/ Centro Interprovinciale per I'Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo Q p@ﬁ
' Sede legale: Via Capuzi, 40 - 62100 MACERATA o~ .

r Sede operativa: Via Cioci, 6 - 62100 MACERATA - Tel. 07331960133

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it
Codice Meccanografico MCMMO05300C - Codice Fiscale 93075560438

2014-2020

Deliberazione del Commissario Straordinaridf2.

OGGETTO:Lettura e approvazione verbale seduta precedente

Il giorno ventisette del mese dinovembre dellanno 2017 alle ore 10.00 nei locali dell’lstituto Tecnico
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a &erata si € riunito il Consiglio di Istituto cormato dal
Commissario Straordinario con appositi avvisi ricaifi nei modi e nei termini di legge.

Fatto I'appello nominale risultano:

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X

II Commissario Straordinario nomina segretario aérazante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccéred,
verificato il numero degli intervenuti che risultegale, dichiara valida la seduta e procede altzudisione
dell'ordine del giorno.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94;
Letto il verbale della seduta del 29 settembre 2017,

DELIBERA

di approvare il verbale della seduta del 29 setterab17.

Il Segretario I Commissario Straordinario
F.to Andrea Ciccarelli F.to Giuliana Antinori



= Ministero dell'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca ”qu”ﬁ:;‘gnl_:

ede legale: Via Capuzi, 40 -
A Sede legale: Via Capuzi, 40 - 62100 MACERATA
Sede operativa: Via Cioci, 6 - 62100 MACERATA - Tel. 07331960133

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it
Codice Meccanografico MCMMO05300C - Codice Fiscale 93075560438

2014-2020

# CP CPIA Macerata —— EUROPEI
- Centro Int inciale per I'Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo
r' ntro Interprovinciale per I'Istruzion gli Adulti di rata, Ascoli Picen rm Q p@ﬁ

Deliberazione del Commissario Straordinari@#2.

OGGETTO:Importo contributo/quota d’iscrizione

Il giorno ventisette del mese dinovembre dell’anno 2017 alle ore 10.00 nei locali dell'lstituto Tecnico
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a &terata si e riunito il Consiglio di Istituto comato dal
Commissario Straordinario con appositi avvisi ncdifi nei modi e nei termini di legge.

Fatto I'appello nominale risultano:

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X

I Commissario Straordinario nomina segretario aéraante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccéirad,
verificato il numero degli intervenuti che risultegale, dichiara valida la seduta e procede alszudisione
dell’'ordine del giorno.

Oomissis...

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso Attodi quanto deliberato lo scorso anno scolasticelle @sigenze fin qui emerse,

DELIBERA

di determinare, per tutte le seder I'anno scolastico 2017/2018, in

» € 30,00 il contributo volontario per l'iscrizioné eorsi di primo livello (percorso di primo livelld 1*
periodo didattico e percorso di primo livello / 2ériodo didattico);

» € 10,00 il contributo volontario per I'iscriziored ogni modulo di 100 ore dei corsi alfabetizzagion
apprendimento di italiano L2;

» di fissare per i corsi modulari di ampliamento @élerta formativa per i corsi di livello base inum
100,00 per un pacchetto di n. 30 ore;

» difissare per i corsi modulari di ampliamento @élerta formativa per i corsi di livello superiofautocad,
foto shop, etc.) in euro 150,00 per un pacchetta 80 ore;

Oomissis...

Il Segretario I Commissario Straordinario
F.to Andrea Ciccarelli F.to Giuliana Antinori



= Ministero dell'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca ”qu”ﬁ:;‘gnl_:

ede legale: Via Capuzi, 40 -
A Sede legale: Via Capuzi, 40 - 62100 MACERATA
Sede operativa: Via Cioci, 6 - 62100 MACERATA - Tel. 07331960133

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it
Codice Meccanografico MCMMO05300C - Codice Fiscale 93075560438

2014-2020

# CP CPIA Macerata —— EUROPEI
- Centro Int inciale per I'Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo
r' ntro Interprovinciale per I'Istruzion gli Adulti di rata, Ascoli Picen rm Q p@ﬁ

Deliberazione del Commissario Straordinari@2.

OGGETTO:Variazioni di bilancio al 30/11/2017

Il giorno ventisette del mese dinovembre dellanno 2017 alle ore 10.00 nei locali dell’lstituto Tecnico
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a &erata si € riunito il Consiglio di Istituto comato dal
Commissario Straordinario con appositi avvisi ncdifi nei modi e nei termini di legge.

Fatto I'appello nominale risultano:

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X

I Commissario Straordinario nomina segretario aérzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccéred,
verificato il numero degli intervenuti che risultegale, dichiara valida la seduta e procede alszudisione
dell'ordine del giorno.

Omissis...

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la propria delibera n. 2/5 del 23/01/2017 comuale & stato approvato il Programma Annuade
I'esercizio finanziario 2017;

VISTO l'art. 6, secondo comma del regolamento m2@@1, ai sensi del quale il Consiglio dtitldo e
competente ad approvare le variazioni Rdogramma Annuale che si dovessero remecessarie
nel corso dell’'esercizio finanziario;

VISTA la relazione del Direttore S.G.A. redattasexisi dell’'art. 6, sesto comma, del regolamené/2001,
con la quale é stata esposta la situazione cdmtafinanziaria alla data del 30/11/2017;

VISTA la proposta presentata dal Dirigente Scolastico;

DELIBERA

di apportare al Programma Annuale per I'esercimarfziario 2017 le variazioni di bilancio per unpanto
complessivo in aumento, a pareggio in entratausaita, pari ad Eur@.542,75.

Oomissis...

Il Segretario I Commissario Straordinario
F.to Andrea Ciccarelli F.to Giuliana Antinori



i — Ministero dell'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca ”qu”ﬁm
CP CPIA Macerata ~— EUROPEI
# |A/ Centro Interprovinciale per I'Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo Q p@ﬁ
' Sede legale: Via Capuzi, 40 - 62100 MACERATA o~ .

r Sede operativa: Via Cioci, 6 - 62100 MACERATA - Tel. 07331960133

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it
Codice Meccanografico MCMMO05300C - Codice Fiscale 93075560438

2014-2020

Deliberazione del Commissario Straordinaridf2.

OGGETTO:Informativa in merito all'attivita negoziale

Il giorno ventisette del mese dinovembre dell’anno 2017 alle ore 10.00 nei locali dell'lstituto Tecnico
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a &terata si e riunito il Consiglio di Istituto comato dal
Commissario Straordinario con appositi avvisi ncdifi nei modi e nei termini di legge.

Fatto I'appello nominale risultano:

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X

I Commissario Straordinario nomina segretario aéraante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccéirad,
verificato il numero degli intervenuti che risultegale, dichiara valida la seduta e procede alszudisione
dell’'ordine del giorno.

Oomissis...

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Informato dal DSGA in merito all'attivitd negoziatestenuta dalla Scuola dall'inizio dell'anno setilzo

DELIBERA

I'approvazione degli acquisti effettuati di n. 3pgenerati + n. 3 monitor nuovi per 'ufficio dideca della sede di
Macerata, di n.5 pc rigenerati + n. 5 monitor nuasgegnati in comodato d’'uso gratuito sino al teendell’a.s.
alla Casa di Reclusione di Fermo,di n. 2 teletamtless per collegare I'ufficio di segreteria daoifficio didattica

presso la sede di Macerata, di pieghevoli perdenpzione dell’attivita del CPIA, di classificataei armadi per
I'ufficio didattica di Macerata, e dei lavori diettricista vari presso la sede di Macerata

Oomissis...

Il Segretario I Commissario Straordinario
F.to Andrea Ciccarelli F.to Giuliana Antinori



3 >,
QNS

i — Ministero dell'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca ”qu”ﬁm
CP CPIA Macerata ~— EUROPEI
# |A/ Centro Interprovinciale per I'Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo Q p@ﬁ
' Sede legale: Via Capuzi, 40 - 62100 MACERATA o~ .

r Sede operativa: Via Cioci, 6 - 62100 MACERATA - Tel. 07331960133

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it
Codice Meccanografico MCMMO05300C - Codice Fiscale 93075560438

2014-2020

Deliberazione del Commissario Straordinari®A2.

OGGETTO:Aggiornamento PTOF

Il giorno ventisette del mese dinovembre dell’anno 2017 alle ore 10.00 nei locali dell'lstituto Tecnico
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a &terata si e riunito il Consiglio di Istituto comato dal
Commissario Straordinario con appositi avvisi ncdifi nei modi e nei termini di legge.

Fatto I'appello nominale risultano:

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X

I Commissario Straordinario nomina segretario aéraante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccéirad,
verificato il numero degli intervenuti che risultegale, dichiara valida la seduta e procede alszudisione
dell’'ordine del giorno.

Oomissis...

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Informato dal Dirigente Scolastico sui risultatilldzione di miglioramento ispirata dai monitoraggie hanno
avuto luogo e comunica quanto contenuto nella i@iazallegata; visionati i progetti di ampliamewiell'offerta
formativa gia approvati dal Collegio dei Docentr fgparte didattica; preso atto che sussiste unhal® adeguata
copertura finanziaria

DELIBERA
di approvare I'aggiornamento del PTOF e l'attivaaalei Progetti contenuti nel foglio allegato

Omissis...

Il Segretario I Commissario Straordinario
F.to Andrea Ciccarelli F.to Giuliana Antinori



= Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca rq-.mﬁz:ﬁ:
T

ede legale: Via Capuzi, 40 -
A Sede legale: Via Capuzi, 40 - 62100 MACERATA
Sede operativa: Via Cioci, 6 - 62100 MACERATA - Tel. 07331960133

email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it
Codice Meccanografico MCMMO05300C - Codice Fiscale 93075560438

2014-2020

CP CPIA Macerata o EUROPEI
n : e Centro Interprovinciale per I'Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo Q p@.ﬁ

Deliberazione del Commissario Straordinari®A2.

OGGETTO: Chiusura uffici di segreteria sede centrale e sealisociate al CPIA nei giorni prefestivi a.s.
2017/2018

Il giorno ventisette del mese dinovembre dellanno 2017 alle ore 10.00 nei locali dell’lstituto Tecnico
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a &terata si e riunito il Consiglio di Istituto comato dal
Commissario Straordinario con appositi avvisi ricaifi nei modi e nei termini di legge.

Fatto I'appello nominale risultano:

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X
Giuliana Antinori Commissario Straordinarig X
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X

I Commissario Straordinario nomina segretario aéraante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccéirad,
verificato il numero degli intervenuti che risultegale, dichiara valida la seduta e procede altxudisione
dell'ordine del giorno.

Oomissis...

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il comma 3 dell’art. 36 del DPR 209/87 che r@¢durante i periodi di interruzione delle attivi@attiche

e salvaguardando i periodi in cui siano previsteitt programmate dagli organi collegiali, € padsi la chiusura
della scuola nelle giornate prefestive, fermo mecbtal rispetto dell'orario settimanale d'obbligal gersonale™;

Preso attoche ciascuno dei sei punti di erogazione del sierndeve tener conto anche dei giorni di chiusura
deliberati per I'a.s. 2017/2018 dai singoli Conistlylistituto dei plessi in cui si trovano le sedisociate;

il Commissario Straordinario autorizza il Dirigerfbeolastico a disporre la chiusura della segretizlaCPIA e
delle sedi associate di Fermo, San Benedetto aeltdrAscoli Piceno, Macerata, Matelica e PortodRati nelle
giornate prefestive deliberate dai singoli Congiglistituto.

Per il mese di dicembre 2017 si stabilisce la ahagper tutte le sedi nelle giornate del 9, 23 ep@®d il mese di
gennaio 2018 nella giornata del 5.

DELIBERA

di autorizzare il Dirigente Scolastico a disporaechiusura della segreteria del CPIA e delle sedodate di
Fermo, San Benedetto del Tronto, Ascoli Piceno, éviata, Matelica e Porto Recanati nelle giornatéeptize
deliberate dai singoli Consigli di Istituto.

Per il mese di dicembre 2017 si stabilisce la ahagper tutte le sedi nelle giornate del 9, 23 ep&® il mese di
gennaio 2018 nella giornata del 5.

Oomissis...

Il Segretario I Commissario Straordinario
F.to Andrea Ciccarelli F.to Giuliana Antinori



